
 

「家族みんなで⽥植え体験」 
参加者募集!! 

主催：NPO法⼈都城ふれあいの丘・⾥⼭カレッジ 協賛：⾃然素材主義㈱、⾼千穂シラス㈱ 

問合せ・申込み先：NPO法⼈都城ふれあいの丘・⾥⼭カレッジ 事務局  
TEL: 0986-64-0050、090-1119-6838（林）、080-2087-4760（江藤） 
E-mail：mhayashi@fureai-oka.com  ※Facebookページからもお申込みいただけます。 

⾃分で作ったお⽶を⾷べたことがありますか？ 
NPO法⼈都城ふれあいの丘・⾥⼭カレッジは、無農薬栽培の「マグマシラス⽶」の 
⽥植えや稲刈りなどを通して、⾃分で育てた安⼼で美味しいお⽶を⾷べる楽しさを 
体験していただけるイベントを開催いたします。 
イベント第1弾は6⽉の⽥植え体験！無農薬栽培の⽥んぼなのでお⼦様も安⼼して 
ご参加いただけます。ご家族揃ってのご参加をお待ちしております。 

開催⽇時：2016年6⽉4⽇（⼟）11時〜12時 ※受付開始10時30分 
会場      ：都城市⼭⽥町中霧島 （詳細は地図をご参照ください。） 
集合場所：⾼千穂シラス㈱⼯場（都城市⼭⽥町中霧島1719） 
    TEL 0986-29-4755 

対象      ：完全予約制 60名（⼩学⽣以下のお⼦様は保護者同伴でご参加ください。） 

参加費   ：1家族につ1,000円（おにぎり・スープ＆マグマシラス⽶お⼟産付き） 
服装   ：汚れてもよい服装か着替えをお持ちください。 
持ち物    ：タオル、帽⼦、飲み物 
 

集合場所： 
⾼千穂シラス㈱⼭⽥⼯場 
都城市⼭⽥町中霧島1719 



NPO法人都城ふれあいの丘・里山カレッジ 

 皆様のご⽀援をいただき、おかげさまで平成27年9⽉11⽇、 
都城ふれあいの丘・⾥⼭カレッジは、法⼈設⽴を果たすことができ
ました。ご協⼒いただきましたすべての皆様に御礼申し上げます。 
 
 「ふれあいの丘」は、⼭⽥町の⾃然を活かした⾺場を作り、⼩動
物を飼育し、花壇や農園をつくるなどして、⼦どもたちに、命の⼤
切さや⾥⼭の⾃然を知る機会をつくり、また、ご家族の絆、ご⾼齢
者の⽅々の交流を深める場として運営をして参りました。 

 
今後は、ＮＰＯ法⼈都城ふれあいの丘・⾥⼭カレッジとして、こ

れまでの「ふれあいの丘」の活動に加え、⾏政や関連団体との連携
を深めると共に、都市と⼭⽥町中霧島をつなげ、地域の活性化を図
り、⾥⼭の⾃然と⽂化の保護に寄与する活動を⾏って参ります。 

 
より⼀層の社会貢献ができるよう皆様のご協⼒とご⽀援のほど、

宜しくお願い申し上げます。 
         ＮＰＯ法⼈都城ふれあいの丘・⾥⼭カレッジ 
               理事⻑ 新留 昌泰 

   ＮＰＯ会員及びボランティア募集中！ＮＰＯ会員及びボランティア募集中！ＮＰＯ会員及びボランティア募集中！   
      ※詳しくはNPO法⼈都城ふれあいの丘・⾥⼭カレッジ事務局 林まで 090-1119-6838 


